BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

HỘI ĐỒNG XÉT CÔNG NHẬN

HIỆU QUẢ PHẠM VI ẢNH HƯỞNG

Số:            /BB-HĐCNHQPVAH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN

Hôm nay, vào lúc 09 giờ ngày 23/10/2023 tại phòng họp Ban Quản lý

Khu kinh tế Đồng Tháp (Ban Quản lý), đã tổ chức cuộc họp xét công nhận hiệu

quả, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến ở Ban Quản lý Khu kinh tế năm 2023:

I. Thành phần dự họp:

1. Ông Phạm Tấn Xiếu, Trưởng ban - Chủ tịch Hội đồng;

2. Ông Nguyễn Hữu Nghĩa, Phó Trưởng ban - Ủy viên;

3. Ông Nguyễn Duy Thanh, Phó Trưởng ban - Ủy viên;

4. Ông Phạm Văn An, TP. Phòng Quản lý ĐTDNTNMT – Uỷ viên;

5. Ông Nguyễn Văn Cần, Chánh Văn phòng – Phó Chủ tịch Hội đồng;

6. Ông Nguyễn Quốc Đoàn – Giám đốc Trung tâm Đầu tư và Khai thác hạ

tầng - Ủy viên;

7. Bà Nguyễn Ngọc Diễm, Chuyên viên - Thư ký;

Vắng 01 đồng chí gồm: Ông Ngô Văn Nâu, Phó Trưởng ban – ủy viên (đã

nghỉ hưu trước tuổi).

II. Nội dung cuộc họp:

1. Bà Nguyễn Ngọc Diễm công bố Quyết định thành lập Hội đồng và báo

cáo tính hợp lệ của Hội đồng.

Hội đồng đảm bảo hợp lệ theo Hướng dẫn 1426/HD-SKHCN ngày

10/7/2023 của Sở Khoa học và Công nghệ Đồng Tháp về hướng dẫn thực hiện

một số điều của Quyết định số 28/2023/QĐ-UBND ngày 20/6/2023 của UBND

tỉnh Đồng Tháp ban hành quy định xét, công nhận sáng kiến trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp.

2. Ông Phạm Tấn Xiếu – Chủ trì cuộc họp, yêu cầu thư kí báo cáo các đề

tài sáng kiến đã được công nhận năm 2023, đề nghị công nhận hiệu quả, phạm vi

ảnh hưởng của các đề tài sáng kiến ở Ban Quản lý Khu kinh tế.

3. Bà Nguyễn Ngọc Diễm – Thư ký Hội đồng thông qua báo cáo tóm tắt

sáng kiến được công nhận năm 2023 đề nghị công nhận hiệu quả và phạm vi ảnh

hưởng ở Ban Quản lý Khu kinh tế năm 2023, của 4 sáng kiến như sau:

TT Giải pháp Tác giả

1 Hướng dẫn quy trình thực hiện thủ tục Nguyễn Trần Quỳnh, Chuyên

2

đầu tư xây dựng đối với các dự án trong

khu công nghiệp, khu kinh tế

viên Phòng Quản lý Quy

hoạch và Xây dựng

2

Ứng dụng Microsoft Excel trong việc

lập, kiểm soát dự toán chi phí lập quy

hoạch xây dựng các khu công nghiệp và

khu kinh tế trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

Võ Phú Lâm, Chuyên viên

Phòng Quản lý Quy hoạch và

Xây dựng

3
Sổ tay hướng dẫn quản lý môi trường

dành cho cán bộ quản lý doanh nghiệp

Võ Nhựt Huy, Chuyên viên

Phòng Quản lý Đầu tư, Doanh

nghiệp, Tài nguyên và Môi

trường

4

Quy trình đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ

thuật cụm công nghiệp có sử dụng vốn

ngân sách nhà nước

Nguyễn Lê Duy Phúc, Phó

Trưởng phòng Phòng Xây

dựng và Phát triển hạ tầng,

TTĐTKTHT

4. Các Thành viên hội đồng xem xét nội dung sáng kiến và xem xét báo

cáo của Thư ký để thảo luận, đánh giá hiệu quả và phạm vi ảnh hưởng như sau:

4.1. Đối với đề tài sáng kiến “ Hướng dẫn quy trình thực hiện thủ tục đầu

tư xây dựng đối với các dự án trong khu công nghiệp, khu kinh tế”.

Thống nhất công nhận sáng kiến có hiệu quả áp dụng. Tác giả đã áp dụng

để hướng dẫn trực tiếp các doanh nghiệp tại KCN Sa Đéc, Sông Hậu và Trần

Quốc Toản. Thống nhất công nhận sáng kiến có phạm vi ảnh hưởng tại đơn vị.

4.2. Đối với đề tài sáng kiến “Ứng dụng Microsoft Excel trong việc lập,

kiểm soát dự toán chi phí lập quy hoạch xây dựng các khu công nghiệp và khu

kinh tế trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp”.

Thống nhất công nhận sáng kiến có hiệu quả áp dụng. Tác giả đã áp dụng

để tính toán chi phí lập quy hoạch phân khu chức năng trung tâm thương mại,

dịch vụ cửa khẩu Mộc Rá. Thống nhất công nhận sáng kiến có phạm vi ảnh

hưởng tại đơn vị.

4.3. Đối với đề tài sáng kiến “Sổ tay hướng dẫn quản lý môi trường dành

cho cán bộ quản lý doanh nghiệp”.

Thống nhất công nhận sáng kiến có hiệu quả áp dụng. Tác giả đã áp dụng

tham mưu hướng dẫn các doanh nghiệp trong khu công nghiệp, tuy nhiên chưa

triển khai đến bộ phận quản lý môi trường của doanh nghiệp để thực hiện.

Thống nhất công nhận sáng kiến có phạm vi ảnh hưởng tại đơn vị.

4.4. Đối với đề tài sáng kiến “Quy trình đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật

cụm công nghiệp có sử dụng vốn ngân sách nhà nước”

Thống nhất công nhận sáng kiến có hiệu quả áp dụng. Tác giả đã áp dụng

trong tham mưu thực hiện đầu tư xây dựng hạ tầng Cụm công nghiệp Quảng

3

Khánh thực hiện theo quy trình song song nhiều bước rút ngắn thời gian so với

quy định.

5. Thư ký phát phiếu đánh giá giải pháp đề nghị công nhận sáng kiến có

hiệu quả và phạm vi ảnh hưởng tại đơn vị để các thành viên Hội đồng tiến hành

bỏ phiếu kín.

6. Kết quả bỏ phiếu kín

6.1. Đối với đề tài sáng kiến “ Hướng dẫn quy trình thực hiện thủ tục đầu

tư xây dựng đối với các dự án trong khu công nghiệp, khu kinh tế” của tác giả

Nguyễn Trần Quỳnh.

THÀNH VIÊN

Điểm chấm

Tổng điểm Tính mới, tính

sáng tạo

Khả năng áp

dụng

Tính hiệu

quả

1 30 25 25 80

2 25 25 30 80

3 26 20 30 76

4 25 25 30 80

5 25 25 30 80

6 26 25 24 75

7 25 24 30 79

Tổng điểm các

thành viên
182 169 199 550

Tổng điểm

trung bình
26 24,1 28,4 78,6

- Như vậy, tổng số điểm trung bình (78,6 điểm), tổng điểm của từng

thành viên đều đạt từ 70 điểm trở lên (đã đạt yêu cầu), trong đó:

+ Tính mới, tính sáng tạo của giải pháp đạt điểm trung bình: 26 điểm (đã

đạt yêu cầu từ 15 điểm trở lên);

+ Tính hiệu quả của giải pháp đạt 28,4 điểm (đã đạt yêu cầu từ 20 điểm

trở lên);

+ Tổng điểm của mỗi thành viên hội đồng chênh lệch nhau từ 0 - 6 điểm

(đã đạt yêu cầu không chênh lệch nhau quá 10 điểm).

6.2. Đối với đề tài sáng kiến “Ứng dụng Microsoft Excel trong việc lập,

kiểm soát dự toán chi phí lập quy hoạch xây dựng các khu công nghiệp và khu

kinh tế trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp” của tác giả Võ Phú Lâm.

THÀNH VIÊN
Điểm chấm

Tổng điểm
Tính mới, tính Khả năng áp Tính hiệu

4

sáng tạo dụng quả

1 30 25 25 80

2 25 25 30 80

3 26 20 30 76

4 25 25 30 80

5 25 25 30 80

6 25 25 25 75

7 26 24 30 80

Tổng điểm các

thành viên
182 169 200 551

Tổng điểm

trung bình
26 24,1 28,6 78,7

- Như vậy, tổng số điểm trung bình (78,7 điểm), tổng điểm của từng thành

viên đều đạt từ 70 điểm trở lên (đã đạt yêu cầu), trong đó:

+ Tính mới, tính sáng tạo của giải pháp đạt điểm trung bình: 26 điểm (đã

đạt yêu cầu từ 15 điểm trở lên);

+ Tính hiệu quả của giải pháp đạt 28,6 điểm (đã đạt yêu cầu từ 20 điểm

trở lên);

+ Tổng điểm của mỗi thành viên hội đồng chênh lệch nhau từ 0 - 6 điểm

(đã đạt yêu cầu không chênh lệch nhau quá 10 điểm).

6.3.  Đối với đề tài sáng kiến “Sổ tay hướng dẫn quản lý môi trường dành

cho cán bộ quản lý doanh nghiệp” của tác giả Võ Nhựt Huy.

THÀNH VIÊN

Điểm chấm

Tổng điểm Tính mới, tính

sáng tạo

Khả năng áp

dụng

Tính hiệu

quả

1 24 25 26 75

2 25 20 30 75

3 25 25 30 80

4 25 20 30 75

5 24 20 28 72

6 25 20 30 75

7 30 25 25 80

Tổng điểm các

thành viên
178 155 199 532

5

Tổng điểm

trung bình
25,4 22,1 28,4 76

- Như vậy, tổng số điểm trung bình (76 điểm), tổng điểm của từng thành

viên đều đạt từ 70 điểm trở lên (đã đạt yêu cầu), trong đó:

+ Tính mới, tính sáng tạo của giải pháp đạt điểm trung bình: 25,4 điểm

(đã đạt yêu cầu từ 15 điểm trở lên);

+ Tính hiệu quả của giải pháp đạt 28,4 điểm (đã đạt yêu cầu từ 20 điểm

trở lên);

+ Tổng điểm của mỗi thành viên hội đồng chênh lệch nhau từ 0 - 8 điểm

(đã đạt yêu cầu không chênh lệch nhau quá 10 điểm).

6.4. Đối với đề tài sáng kiến “Quy trình đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật

cụm công nghiệp có sử dụng vốn ngân sách nhà nước của tác giả Nguyễn Lê

Duy Phúc”

THÀNH VIÊN

Điểm chấm

Tổng điểm Tính mới, tính

sáng tạo

Khả năng áp

dụng

Tính hiệu

quả

1 25 25 30 80

2 26 20 30 76

3 25 25 30 80

4 28 25 28 81

5 25 25 30 80

6 25 24 30 79

7 30 25 25 80

Tổng điểm các

thành viên
184 169 203 556

Tổng điểm

trung bình
26,3 24,1 29 79,4

- Như vậy, tổng số điểm trung bình (79,4 điểm), tổng điểm của từng thành

viên đều đạt từ 70 điểm trở lên (đã đạt yêu cầu), trong đó:

+ Tính mới, tính sáng tạo của giải pháp đạt điểm trung bình: 26,3 điểm

(đã đạt yêu cầu từ 15 điểm trở lên);

+ Tính hiệu quả của giải pháp đạt 29 điểm (đã đạt yêu cầu từ 20 điểm trở

lên);

+ Tổng điểm của mỗi thành viên hội đồng chênh lệch nhau từ 0 - 6 điểm

(đã đạt yêu cầu không chênh lệch nhau quá 10 điểm).

6

7. Căn cứ Hướng dẫn 1426/HD-SKHCN và kết quả bỏ phiếu kín, Hội

đồng thống nhất công nhận các sáng kiến có hiệu quả và phạm vi ảnh hưởng ở

Ban Quản lý Khu kinh tế.

Cuộc họp kết thúc vào lúc 11 giờ cùng ngày./.

THƯ KÝ

Nguyễn Ngọc Diễm

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

Phạm Tấn Xiếu

Nơi nhận:
- Các TV dự họp;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, HSSK,D.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T17:53:23-0600
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Tấn Xiếu<ptxieu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T08:09:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T08:09:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!